
 
 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от 19.10.2022г.     № 103                                                                                        с. Миасское      

    

 

Об утверждении перечня движимого 

имущества, находящегося в 

государственной собственности 

Челябинской области, передаваемого 

в муниципальную собственность 

Красноармейского муниципального 

района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Челябинской области от 29.11.2007 № 221-ЗО «О порядке подготовки проектов 

законов Челябинской области о разграничении имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, между муниципальными образованиями» Собрание 

депутатов Красноармейского муниципального района 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить перечень движимого имущества, находящегося в государственной 

собственности Челябинской области, передаваемого в муниципальную 

собственность  Красноармейского муниципального района (Приложение №1, 

Приложение №2, Приложение №3, Приложение №4, Приложение №5, Приложение 

№6, Приложение №7, Приложение №8, Приложение №9, Приложение №10, 

Приложение №11, Приложение №12, Приложение №13).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение направить главе Красноармейского муниципального района 

Сергееву С.Ю. для подписания и обнародования. 

 

 

 

Глава Красноармейского 

муниципального района                               С.Ю. Сергеев 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района                                               А.А. Казанцев 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



    Приложение № 1 

    к решению Собрания депутатов 

    

Красноармейского муниципального 

района                                                  от 

19.10.2022г. № 103 

   Перечень имущества  

       

  

Наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование оборудования Кол-во Цена Сумма 

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Алабугская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

ГК от 26.04.2021 

г. № 3  

Многофункциональное устройство 

(МФУ) Китайская Народная Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

2 

ГК от 04.05.2021 

№ 4     

Проектор Nextouch 

Российская Федерация 

5 178 727,14 893 635,70 

3 

ГК от 02.07.2021 

№ 22    

Пленка магнитно-маркерная Китайская 

Народная Республика 

5 3 778,25 18 891,25 

4 

ГК от 15.06.2021 

№ 21 

Кабель   HDMI-HDMI Китай 5 411,01 2 055,05 

5 

ГК от 28.04.2021 

№ 5    

Сервер для малокомплектных школ  

Rikor, Российская Федерация. 

Порядковый номер реестровой записи: 

РЭ-403/21  

1 299 947,50 299 947,50 

6 

ГК от 28.04.2021 

№ 5     

Источник бесперебойного питания Связь 

инжиниринг, Российская Федерация. 

Порядковый номер реестровой записи: 

РЭ-2482/20 

1 23 783,99 23 783,99 

7 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7       

Монитор, подключаемый к компьютеру 

Российская Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 

8 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7                   

Клавиатура Российская Федерация 1 507,00 507,00 



9 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7   

Мышь компьютерная Российская 

Федерация 

1 235,62 235,62 

10 

ГК от 28.04.2021  

№ 6           

 IP камера 

Китайская Народная Республика 

 

                  

5 10 048,28 50 241,40 

11 

ГК от 12.05.2021  

№ 9             

 Ноутбук  Aquarius CMP NS685U R11 

Российская Федерация 

                  

19 55 108,33 1 047 058,27 

12 

ГК от 01.06.2021  

№ 13           

 Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная Республика 

 

                  

19 79,24 1 505,56 

        64   2 364 309,99 

Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022 г. № 962. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 2 

    к решению Собрания депутатов 

    

Красноармейского муниципального 

района                                                                  

от 19.10.2022г.  № 103 

   Перечень имущества  

       

  

Наименование 

образовательной 

организации (по Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование оборудования Кол-во Цена Сумма 

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Бродокалмакская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

 ГК от 26.04.2021 

г. № 3  

Многофункциональное устройство 

(МФУ) Китайская Народная 

Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

2 

ГК от 28.04.2021 

№ 5      

Сервер Rikor, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-403/21  

1 359 759,54 359 759,54 

3 

ГК от 28.04.2021 

№ 5           

 Источник бесперебойного 

питания Связь инжиниринг, 

Российская Федерация. 

Порядковый номер реестровой 

записи: РЭ-2482/20 

1 23 783,99 23 783,99 

4 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7        

Монитор, подключаемый к 

компьютеру Российская 

Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 

5 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7           

Клавиатура Российская Федерация 1 507,00 507,00 

6 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7        

Мышь компьютерная Российская 

Федерация 

1 235,62 235,62 

7 

ГК от 28.04.2021  

№ 6          

IP камера 

Китайская Народная Республика 

 

                  

3 10 048,28 30 144,84 

8 

ГК от 12.05.2021  

№ 9     

Ноутбук  Aquarius CMP NS685U 

R11 

Российская Федерация 

                  

17 55 108,33 936 841,61 



9 

ГК от 01.06.2021  

№ 13  

Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная Республика 

 

                  

17 79,24 1 347,08 

        43   1 379 068,33 

Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022 г. № 962. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 3 

    к решению Собрания депутатов 

    

Красноармейского муниципального 

района от 19.10.2022г.  № 103 

   Перечень имущества  

 

      

  

Наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование оборудования Кол-

во 

Цена Сумма 

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Донгузловская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

 ГК от 26.04.2021 

г. № 3  

Многофункциональное устройство 

(МФУ) Китайская Народная 

Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

2 

ГК от 28.04.2021 

№ 5       

  Сервер для малокомплектных школ  

Rikor, Российская Федерация. 

Порядковый номер реестровой записи: 

РЭ-403/21  

1 359 

759,54 

359 759,54 

3 

ГК от 28.04.2021 

№ 5 

 Источник бесперебойного питания 

Связь инжиниринг, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-2482/20 

1 23 783,99 23 783,99 

4 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7       

Монитор, подключаемый к 

компьютеру Российская Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 

5 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7      

Клавиатура Российская Федерация 1 507,00 507,00 

6 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7       

Мышь компьютерная Российская 

Федерация 

1 235,62 235,62 

7 

ГК от 28.04.2021  

№ 6   

IP камера 

Китайская Народная Республика 

 

                  

3 10 048,28 30 144,84 

8 

ГК от 12.05.2021  

№ 9       

Ноутбук  Aquarius CMP NS685U R11 

Российская Федерация 

                  

17 55 108,33 936 841,61 



9 

ГК от 01.06.2021  

№ 13   

 Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная Республика 

 

                  

17 79,24 1 347,08 

        43   1 379 068,33 

Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022 г. № 962. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение №  4 

    к решению Собрания депутатов 

    

Красноармейского муниципального района 

от 19.10.2022г.  № 103 

   Перечень имущества  

       

  

Наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование 

оборудования 

Кол-

во 

Цена Сумма 

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Дубровская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

 ГК от 26.04.2021 

г. № 3 

Многофункциональное 

устройство (МФУ) 

Китайская Народная 

Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

2 

ГК от 04.05.2021 

№ 4          

 Проектор Nextouch 

Российская Федерация 

5 178 

727,14 

893 635,70 

3 

ГК от 02.07.2021 

№ 22       

 Пленка магнитно-

маркерная Китайская 

Народная Республика 

5 3 778,25 18 891,25 

4 

ГК от 15.06.2021 

№ 21     

 Кабель   HDMI-HDMI 

Китай 

5 411,01 2 055,05 

5 

ГК от 28.04.2021 

№ 5 

Сервер Rikor, Российская 

Федерация. Порядковый 

номер реестровой записи: 

РЭ-403/21  

1 359 

759,54 

359 759,54 

6 

ГК от 28.04.2021 

№ 5        

 Источник бесперебойного 

питания Связь 

инжиниринг, Российская 

Федерация. Порядковый 

номер реестровой записи: 

РЭ-2482/20 

1 23 783,99 23 783,99 



7 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7 

Монитор, подключаемый к 

компьютеру Российская 

Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 

8 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7   

Клавиатура Российская 

Федерация 

1 507,00 507,00 

9 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7        

 Мышь компьютерная 

Российская Федерация 

1 235,62 235,62 

10 

ГК от 28.04.2021  

№ 6       

                  

 IP камера 

Китайская Народная 

Республика 

 

                  

5 10 048,28 50 241,40 

11 

ГК от 12.05.2021  

№ 9      

 Ноутбук  Aquarius CMP 

NS685U R11 

Российская Федерация 

                  

19 55 108,33 1 047 058,27 

12 

ГК от 01.06.2021  

№ 13         

                  

Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная 

Республика 

 

                  

19 79,24 1 505,56 

        64   2 424 122,03 

Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022 г. № 
962. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение №  5  

    к решению Собрания депутатов  

    

Красноармейского муниципального района 

от 19.10.2022г.  № 103 

 

   Перечень имущества   

        

  

Наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование оборудования Кол-

во 

Цена Сумма 

 

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Канашевская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

 ГК от 26.04.2021 

г. № 3  

Многофункциональное 

устройство (МФУ) Китайская 

Народная Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

 

2 

ГК от 28.04.2021 

№ 5         

Сервер Rikor, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-403/21  

1 359 

759,54 

359 759,54 
 

3 

ГК от 28.04.2021 

№ 5      

Источник бесперебойного 

питания Связь инжиниринг, 

Российская Федерация. 

Порядковый номер реестровой 

записи: РЭ-2482/20 

1 23 783,99 23 783,99 
 

4 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7     

Монитор, подключаемый к 

компьютеру Российская 

Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 
 

5 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7     

Клавиатура Российская 

Федерация 

1 507,00 507,00 
 

6 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7    

Мышь компьютерная 

Российская Федерация 

1 235,62 235,62 
 

7 

ГК от 28.04.2021  

№ 6     

IP камера 

Китайская Народная Республика 

 

                  

6 10 048,28 60 289,68 

 



8 

ГК от 12.05.2021  

№ 9       

Ноутбук  Aquarius CMP NS685U 

R11 

Российская Федерация 

                  

20 55 108,33 1 102 166,60 

 

9 

ГК от 01.06.2021  

№ 13      

Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная Республика 

 

                  

20 79,24 1 584,80 

 
        52   1 574 775,88  

Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022 г. № 962.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 6    

    к решению Собрания депутатов    

   Перечень имущества 

Красноармейского муниципального района от 

19.10.2022г.  № 103 

   

        

          

  

Наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование оборудования Кол-

во 

Цена Сумма 

   

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Козыревская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

ГК от 26.04.2021 

г. № 3  

Многофункциональное 

устройство (МФУ) Китайская 

Народная Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

   

2 

ГК от 28.04.2021 

№ 5            

Сервер Rikor, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-403/21  

1 359 

759,54 

359 759,54 

   

3 

ГК от 28.04.2021 

№ 5         

Источник бесперебойного 

питания Связь инжиниринг, 

Российская Федерация. 

Порядковый номер реестровой 

записи: РЭ-2482/20 

1 23 783,99 23 783,99 

   

4 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7        

Монитор, подключаемый к 

компьютеру Российская 

Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 

   

5 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7          

Клавиатура Российская 

Федерация 

1 507,00 507,00 

   

6 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7       

Мышь компьютерная 

Российская Федерация 

1 235,62 235,62 

   

7 

ГК от 28.04.2021  

№ 6    

 IP камера 

Китайская Народная 

Республика 

 

                  

6 10 048,28 60 289,68 

   



8 

ГК от 12.05.2021  

№ 9       

Ноутбук  Aquarius CMP 

NS685U R11 

Российская Федерация 

                  

20 55 108,33 1 102 166,60 

   

9 

ГК от 01.06.2021  

№ 13     

Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная 

Республика 

 

                  

20 79,24 1 584,80 

   

10 

ГК от 29.06.2021 

№ 24  

Многофункциональное 

устройство (МФУ), Pantum, 

Китайская Народная 

Республика 

1 15 838,34 15 838,34 

   
        53   1 590 614,22    

          

          
Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022г. № 962    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 7     

    к решению Собрания депутатов     

   Перечень имущества 

Красноармейского муниципального 

района от 19.10.2022г.  № 103 

   

 

         

            

  

Наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование оборудования Кол-

во 

Цена Сумма 

     

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Лазурненская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

 ГК от 26.04.2021 

г. № 3  

 Многофункциональное 

устройство (МФУ) Китайская 

Народная Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

     

2 

ГК от 04.05.2021 

№ 4  

Проектор Nextouch 

Российская Федерация 

5 178 727,14 893 635,70 

     

3 

ГК от 02.07.2021 

№ 22 

Пленка магнитно-маркерная 

Китайская Народная Республика 

5 3 778,25 18 891,25 

     

4 

ГК от 15.06.2021 

№ 21  

Кабель   HDMI-HDMI Китай 5 411,01 2 055,05 

     

5 

ГК от 28.04.2021 

№ 5 

Сервер Rikor, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-403/21  

1 359 759,54 359 759,54 

     

6 

ГК от 28.04.2021 

№ 5  

Источник бесперебойного 

питания Связь инжиниринг, 

Российская Федерация. 

Порядковый номер реестровой 

записи: РЭ-2482/20 

1 23 783,99 23 783,99 

     

7 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7        

Монитор, подключаемый к 

компьютеру Российская 

Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 

     

8 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7           

Клавиатура Российская 

Федерация 

1 507,00 507,00 

     



9 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7        

Мышь компьютерная Российская 

Федерация 

1 235,62 235,62 

     

10 

ГК от 28.04.2021  

№ 6                            

                  

IP камера 

Китайская Народная Республика 

 

                  

5 10 048,28 50 241,40 

     

11 

ГК от 12.05.2021  

№ 9                       

Ноутбук  Aquarius CMP NS685U 

R11 

Российская Федерация 

                  

19 55 108,33 1 047 058,27 

     

12 

ГК от 01.06.2021  

№ 13            

                  

Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная Республика 

 

                  

19 79,24 1 505,56 

     

13 

ГК от 29.06.2021 

№ 24  

Многофункциональное 

устройство (МФУ), Pantum, 

Китайская Народная Республика 

1 15 838,34 15 838,34 

     
        65   2 439 960,37      

Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022 г. № 962.      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 8 

    к решению Собрания депутатов 

    

Красноармейского муниципального 

района от 19.10.2022г.  № 103 

   Перечень имущества  

       

  

Наименование 

образовательной 

организации (по Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование оборудования Кол-

во 

Цена Сумма 

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Миасская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1" 

 ГК от 26.04.2021 

г. № 3  

Многофункциональное 

устройство (МФУ) Китайская 

Народная Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

2 

ГК от 04.05.2021 

№ 4   

Проектор Nextouch 

Российская Федерация 

5 178 727,14 893 635,70 

3 
ГК от 02.07.2021 

№ 22             

Пленка магнитно-маркерная 

Китайская Народная Республика 

5 3 778,25 18 891,25 

4 
ГК от 15.06.2021 

№ 21          

Кабель   HDMI-HDMI Китай 5 411,01 2 055,05 

5 

ГК от 28.04.2021 

№ 5       

Сервер Rikor, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-403/21  

1 359 759,54 359 759,54 

6 

ГК от 28.04.2021 

№ 5          

Источник бесперебойного 

питания Связь инжиниринг, 

Российская Федерация. 

Порядковый номер реестровой 

записи: РЭ-2482/20 

1 23 783,99 23 783,99 

7 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7 

Монитор, подключаемый к 

компьютеру Российская 

Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 

8 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7  

Клавиатура Российская 

Федерация 

1 507,00 507,00 

9 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7    

Мышь компьютерная Российская 

Федерация 

1 235,62 235,62 



10 

ГК от 28.04.2021  

№ 6                          

 

                  

IP камера 

Китайская Народная Республика 

 

                  

5 10 048,28 50 241,40 

11 

ГК от 12.05.2021  

№ 9                       

Ноутбук  Aquarius CMP NS685U 

R11 

Российская Федерация 

                  

19 55 108,33 1 047 058,27 

12 

ГК от 01.06.2021  

№ 13                     

                  

Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная Республика 

 

                  

19 79,24 1 505,56 

13 

ГК от 29.06.2021 

№ 24  

Многофункциональное 

устройство (МФУ), Pantum, 

Китайская Народная Республика 

1 15 838,34 15 838,34 

        65   2 439 960,37 

Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022 г. № 962. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 9 

    к решению Собрания депутатов 

    

Красноармейского муниципального 

района от 19.10.2022г. № 103 

   Перечень имущества  

       

  

Наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование оборудования Кол-

во 

Цена Сумма 

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Миасская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2" 

 ГК от 26.04.2021 

г. № 3 

Многофункциональное устройство 

(МФУ) Китайская Народная 

Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

2 

ГК от 28.04.2021 

№ 5        

 Сервер Rikor, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-403/21  

1 359 759,54 359 759,54 

3 

ГК от 28.04.2021 

№ 5    

Источник бесперебойного питания 

Связь инжиниринг, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-2482/20 

1 23 783,99 23 783,99 

4 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7            

 Монитор, подключаемый к 

компьютеру Российская 

Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 

5 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7     

Клавиатура Российская Федерация 1 507,00 507,00 

6 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7        

 Мышь компьютерная Российская 

Федерация 

1 235,62 235,62 

7 

ГК от 28.04.2021  

№ 6          

 

                  

 IP камера 

Китайская Народная Республика 

 

                  

3 10 048,28 30 144,84 

8 

ГК от 12.05.2021  

№ 9               

Ноутбук  Aquarius CMP NS685U 

R11 

Российская Федерация 

                  

17 55 108,33 936 841,61 



9 

ГК от 01.06.2021  

№ 13               

                  

Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная Республика 

 

                  

17 79,24 1 347,08 

10 

ГК от 29.06.2021 

№ 24  

Многофункциональное устройство 

(МФУ), Pantum, Китайская 

Народная Республика 

1 15 838,34 15 838,34 

        44   1 394 906,67 

Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022 г. № 962. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 10 

    к решению Собрания депутатов 

    

Красноармейского муниципального 

района от 19.10.2022г.  № 103 

   Перечень имущества  

       

  

Наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование оборудования Кол-

во 

Цена Сумма 

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Октябрьская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

 ГК от 26.04.2021 

г. № 3  

Многофункциональное устройство 

(МФУ) Китайская Народная 

Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

2 

ГК от 28.04.2021 

№ 5     

 Сервер Rikor, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-403/21  

1 359 759,54 359 759,54 

3 

ГК от 28.04.2021 

№ 5    

Источник бесперебойного питания 

Связь инжиниринг, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-2482/20 

1 23 783,99 23 783,99 

4 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7        

Монитор, подключаемый к 

компьютеру Российская 

Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 

5 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7        

Клавиатура Российская Федерация 1 507,00 507,00 

6 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7           

 Мышь компьютерная Российская 

Федерация 

1 235,62 235,62 

7 

ГК от 28.04.2021  

№ 6                              

IP камера 

Китайская Народная Республика 

 

                  

6 10 048,28 60 289,68 

8 

ГК от 12.05.2021  

№ 9              

Ноутбук  Aquarius CMP NS685U 

R11 

Российская Федерация 

                  

20 55 108,33 1 102 166,60 



9 

ГК от 01.06.2021  

№ 13            

                  

 Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная Республика 

 

                  

20 79,24 1 584,80 

        52   1 574 775,88 

Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022 г. № 962. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 11 

    к решению Собрания депутатов 

    

Красноармейского муниципального района          

от 19.10.2022г.  № 103 

   Перечень имущества  

       

  

Наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование оборудования Кол-во Цена Сумма 

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Таукаевская основная 

общеобразовательная 

школа" 

 ГК от 26.04.2021 

г. № 3 

Многофункциональное устройство 

(МФУ) Китайская Народная 

Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

2 

ГК от 28.04.2021 

№ 5  

 Сервер для малокомплектных 

школ  Rikor, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-403/21  

1 299 

947,50 

299 947,50 

3 

ГК от 28.04.2021 

№ 5   

Источник бесперебойного питания 

Связь инжиниринг, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-2482/20 

1 23 

783,99 

23 783,99 

4 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7    

Монитор, подключаемый к 

компьютеру Российская Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 

5 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7         

Клавиатура Российская Федерация 1 507,00 507,00 

6 
ГК  от 29.04.2021 

№ 7    

Мышь компьютерная Российская 

Федерация 

1 235,62 235,62 

7 

ГК от 28.04.2021  

№ 6         

                  

 IP камера 

Китайская Народная Республика 

 

                  

3 10 

048,28 

30 144,84 

8 

ГК от 12.05.2021  

№ 9                     

 Ноутбук  Aquarius CMP NS685U 

R11 

Российская Федерация 

                  

17 55 

108,33 

936 841,61 



9 

ГК от 01.06.2021  

№ 13             

 

                  

Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная Республика 

 

                  

17 79,24 1 347,08 

10 

ГК от 29.06.2021 

№ 24  

Многофункциональное устройство 

(МФУ), Pantum, Китайская 

Народная Республика 

1 15 

838,34 

15 838,34 

        44   1 335 094,63 

Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022 г. № 962. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 12 

    к решению Собрания депутатов 

    

Красноармейского муниципального района  

от 19.10.2022г.  № 103 

   Перечень имущества  

       

  

Наименование 

образовательной 

организации (по Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование оборудования Кол-

во 

Цена Сумма 

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Устьянцевская 

основная 

общеобразовательная 

школа"  

 ГК от 26.04.2021 

г. № 3 

Многофункциональное 

устройство (МФУ) Китайская 

Народная Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

2 

ГК от 04.05.2021 

№ 4  

Проектор Nextouch 

Российская Федерация 

5 178 

727,14 

893 635,70 

3 

ГК от 02.07.2021 

№ 22    

Пленка магнитно-маркерная 

Китайская Народная Республика 

5 3 778,25 18 891,25 

4 

ГК от 15.06.2021 

№ 21    

 Кабель   HDMI-HDMI Китай 5 411,01 2 055,05 

5 

ГК от 28.04.2021 

№ 5     

Сервер для малокомплектных 

школ  Rikor, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-403/21  

1 299 

947,50 

299 947,50 

6 

ГК от 28.04.2021 

№ 5        

Источник бесперебойного 

питания Связь инжиниринг, 

Российская Федерация. 

Порядковый номер реестровой 

записи: РЭ-2482/20 

1 23 783,99 23 783,99 

7 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7     

Монитор, подключаемый к 

компьютеру Российская 

Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 

8 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7      

Клавиатура Российская 

Федерация 

1 507,00 507,00 



9 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7      

Мышь компьютерная Российская 

Федерация 

1 235,62 235,62 

10 

ГК от 28.04.2021  

№ 6    

                  

 IP камера 

Китайская Народная Республика 

 

                  

5 10 048,28 50 241,40 

11 

ГК от 12.05.2021  

№ 9       

Ноутбук  Aquarius CMP NS685U 

R11 

Российская Федерация 

                  

19 55 108,33 1 047 058,27 

12 

ГК от 01.06.2021  

№ 13             

 

                  

Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная Республика 

 

                  

19 79,24 1 505,56 

        64   2 364 309,99 

Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022 г. № 962. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 13 

    к решению Собрания депутатов 

    

Красноармейского муниципального 

района от 19.10.2022г. № 103 

   Перечень имущества  

       

  

Наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

Государственный 

контракт 

Наименование оборудования Кол-

во 

Цена Сумма 

1 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Шумовская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

 ГК от 26.04.2021 

г. № 3  

Многофункциональное устройство 

(МФУ) Китайская Народная 

Республика 

1 18 261,90 18 261,90 

2 

ГК от 28.04.2021 

№ 5  

 Сервер Rikor, Российская Федерация. 

Порядковый номер реестровой записи: 

РЭ-403/21  

1 359 759,54 359 759,54 

3 

ГК от 28.04.2021 

№ 5    

 Источник бесперебойного питания 

Связь инжиниринг, Российская 

Федерация. Порядковый номер 

реестровой записи: РЭ-2482/20 

1 23 783,99 23 783,99 

4 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7  

 Монитор, подключаемый к 

компьютеру Российская Федерация 

1 8 186,75 8 186,75 

5 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7     

Клавиатура Российская Федерация 1 507,00 507,00 

6 

ГК  от 29.04.2021 

№ 7       

Мышь компьютерная Российская 

Федерация 

1 235,62 235,62 

7 

ГК от 28.04.2021  

№ 6     

                  

IP камера 

Китайская Народная Республика 

 

                  

3 10 048,28 30 144,84 

8 

ГК от 12.05.2021  

№ 9        

                  

 Ноутбук  Aquarius CMP NS685U R11 

Российская Федерация 

                  

17 55 108,33 936 841,61 



9 

ГК от 01.06.2021  

№ 13            

 

                  

Мышь компьютерная 

Defender Patch MS-759  

Китайская Народная Республика 

 

                  

17 79,24 1 347,08 

10 

ГК от 29.06.2021 

№ 24  

Многофункциональное устройство 

(МФУ), Pantum, Китайская Народная 

Республика 

9 15 838,34 142 545,06 

        52   1 521 613,39 

Согласно письму от Управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 05.10.2022 г. № 962. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


